令和 3 年 4 月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会 長  行森 良一

血液検査部門 部門長  内藤 呂美

(公印省略)

令和 3 年度岩臨技第 1 回血液検査部門研修会のお知らせ(Web 開催)

拝啓

春暖の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび令和 3 年度第 1 回血液検査部門研修会を新型コロナウイルス感染のリスクを回避するために

Web 開催で下記のとおり開催致します。

今回は「凝固検体の取り扱い」、「凝固検査のアーチファクトと異常値の対応方法」の 2 講演を予定し

ています。ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日 時】 令和 3 年 5 月 28 日(金) 17：30～19：40

【会 場】 Web 開催

【内 容】 接続開始  17：30 ～

講演Ⅰ      17：45 ～ 製品紹介、凝固検体の取り扱い

講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 澤井 敦子 氏

講演Ⅱ      18：55 ～ 凝固検査のアーチファクトと異常値の対応方法

講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 鈴木 浩一 氏

【参加費】 会員、非会員ともに無料です。

【ログイン情報】 「Zoom」を使用します。

「ミーティング番号」、「パスワード」については研修会 1 週間前と前日頃を目安に

参加者へメールしますので確認し、研修会への参加をお願い致します。

接続テストも研修会１週間前と前日頃を予定しており、メールにて連絡致します。

日臨技会員：日臨技 HP より事前登録が必要です。

非 会 員：担当者へお問い合わせ下さい。

【参加手順】

①スマホ・タブレット端末からの参加

 Zoom アプリケーションを事前にダウンロードしておく。

 Zoom アプリを起動する。

 「ミーティングに参加」を選択する。

 「ミーティング ID」と「表示名」を入力し、「参加」を選択する。

 「パスコード」の入力画面に切り替わるので、「パスコード」を入力し、「続行」を選択する。

 待機画面に移り変わるので、画面の指示にしたがってください。

②PC からの参加

 メールにある URL を「Ctrl キー」を押しながらクリックする。

 ミーティングパスコードに「パスコード」を入力する。

 待機画面に移り変わるので、画面の指示にしたがってください。

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点

研修会終了後、2 週間以内にレポート提出した者が対象になります。

（岩臨技 HP 参照）

【共 催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会、ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

【レポート提出先】 レポート提出はメールで ganringi.ketsuekikensa@gmail.com へお願い致します。

問い合わせ先：岩手県立中央病院 診療支援部 臨床検査技術科 内藤 呂美

TEL 019-653-1151（内線 2231）

E-mail ganringi.ketsuekikensa@gmail.com

mailto:ganringi.ketsuekikensa@gmail.com
mailto:ganringi.ketsuekikensa@gmail.com